APP II TP -  1387, dicembre 3

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 291, reg.  61,  c.  173v (1387,
dicembre 3).

Mandamus  tibi  Bartolomeo  Sibaldini  generali  depositario  pecunie  et  averis  nostri  Comunis
quatenus des et  soluas Magistro Anthonio Martini  muratori  pro laborerio fortillitii  constructi  et
hedifficati ad terram Peulle [...] libras viginti quatuor bononinas [...] .................................libre XXIIII.

 APP II TP - 1387, dicembre 9.

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 291, reg.  61,  c.  178v (1387,
dicembre 9).

Mandamus  tibi  Bartolomeo  Sibaldini  generali  depositario  pecunie  et  averis  nostri  Comunis
quatenus  des  et  soluas  Guidoni  Francisci  Cavacini  magistro  lignaminis  conducendum  et
expendendum in fortifficatione laborerii fortillitii constructi ad terram Peulle [...] libras quadraginta
bononinas [...]............................................................................................................................libre XL.

APP II TP -  1387, dicembre?.

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 291, reg.  61,  c.  196r (1387,
dicembre?).

Mandamus  tibi  Bartolomeo  Sibaldini  generali  depositario  pecunie  et  averis  nostri  Comunis
quatenus des et soluas Magistro Anthonio Martini muratori deputato per nos super constructione
bastite de Peulla nostri comitati quas habere debet pro [...] expensis per ipsum factis in magisteriis
lignaminis  operibus  manovallis  pro  constructione  dicte  bastite  ultra  libras  centuquinquaginta
quatuor solidos tres *solidos tres* [...] a Iacobo de Pallis Massarolo et ultra libras viginti unam
solidos decem bononinos per eum [...] de pane choto eidem destinato pet Iacobus de Arengheria
depositarium gabelle moliturarum et panis in summa libras centum octuaginta quatuor denarios ?
[...].

APP II TP - 1390, novembre 8.

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  294,  reg.  71,  c.  80r  (1390,
novembre 8).

Mandamus tibi Francisco etc quatenus des et soluas Guidoni Francisci Cavacini *pro* quas [...]
expendit in XXX scorciis pro reparatione rupte canalis de Peula libras tres...............................libre III.

5.1.2.7. CASTEL BOLOGNESE

APP II CB - 1388, ottobre 3.

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  292,  reg.  62,  c.  82r  (1388,
ottobre 3).

Die tertio octobris.

[...]

Antiani etc.

Mandamus tibi Gurzono de Gurzonivi generali depositario nostri Comunis quatenus des et soluas
Tomasino de la Chola Ingeniario per nostros precessores in servitium nostri Comunis ad Castrum
nostrum  Bolognesium  in  comitatu  Imole  noviter  constructum  et  ediffichatum  [...]  pro  [...]
providendo ac fieri faciendo fortilitias et alia oportuna circha constructionem et reparationem castri
eiusdem pro sesaginta uno diebus inceptis die vigesimo secundo mensis Aprilis proxime elapsi et ut
sequitur finitis quibus stetit in dicto servitio ad rationem solidos viginti bononinos in die: libras
sesaginta bononinas [...] ..........................................................................................................libre LXI.

A margine: Masini de la Cola.

APP II CB - 1388, ottobre 6.

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  292,  reg.  62,  c.  83v (1388,
ottobre 6).

Die sexto mensis octobris.

[...]

Antiani Comunis Bononie

Mandamus  tibi  Gurzono  de  Gurzonivi  generali  deposcitario  pecunie  et  averis  nostri  Comunis
quatenus des et soluas Magistro Laurentio de Bagno Marino muratori per nostros precessores in
servitum  nostri  Comunis  ad  Castrum  Bolognexium  in  comitatu  Imole  noviter  costructum  et
ediffichatum  [...]  pro  [...]  providendo  ac  fieri  faciendo  oportuna  circha  constructionem  et
reparationem castri eiusdem pro quadraginta octo diebus inceptis die XVI augusti proxime elapsi et
ut sequitur finitis quibus stetit in dicto servitio ad rationem solidos viginti quinque bononinos in die
libras sesaginta bononinas.
Item in alia parte pro expensis buche eiusdem Magistri Laurentii pro toto dicto tempore libras octo
bononinas iuxta relatione nobis facta per Deffensores Averis Comunis Bononie et sic des et soluas
*ad*  in  sum[m]a  libras  sesaginta  octo  bononinas.....................................................................libre
XLVIII.

A margine: Magistri Lauretii de Bagnomarino.

Bibliografia: RICCI 1904, p. 16.
APP II CB - DOC 1388, novembre 10.

ASBo,  Comune, Governo,  Provvigioni in capreto,  b. 301, vol. III - liber B (1386-1390), c. 237v.
(1388, novembre 10).

[...] Astorgius de Manfredis ad preces dicti Communis concesserint liberaliter et gratiosse quod per
dictum Comumnem fiat et fieri possit pro parte tangente ipsium Astorgium et Communem Faventie
seu alterum ipsorum in flumine et alveo fluminis vali Seni in loco dicto lo Casalaro iuxta suos
confines quod dividit et dividat teritorium Comunis Bononie in districtu comitati Imole a districtu

Faventie, una clusa capiens ambas ripas dicti alvei per quam detur aqua favoeis Castri Bolognexii et
ad necessitatem molendinorum dicti castri [...]

APP II CB - DOC 1388, novembre 18.

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 292, reg.  62,  c.  121r (1388,
novembre 18).

Die decimo octavo novembris.
Antiani  etc.  Mandamus tibi  Garzono depositario  predicto quatenus des  et  soluas  Riuagessio de
Savigno quas soluere debet nomine nostro tres ingigneriis Astorgii de Manfredis qui interfuerunt ad
positum et ordinatum cluse que sit in fluminis Senni pro molendino Castri nostri Bolognesii ducatus
nonem auri .......  ducatus VIIII auri.

APP II CB - 1389, marzo 3.

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 293, reg. 64, c. 64v (1389, marzo
3).

A margine: Magistri Lauretii de Bagnomarino.

Antiani etc.

Vixa suplicatione super negotio infrasscripto exibita ex nostris in officio precessoribus pro parte
Magistri Laurencii de Bagnomarino et comissione per eos facta Dominis de collegiis inferioribus et
relactione  facta  [...]  super  inde  per  Dominos  ex  Massarios  dicti  collegii  comissarios  ipsorum
collegiorum qui  retilerunt  narrata  in  dicta  suplicatione  vera  esse  et  eidem Magistro  Laurencio
ma[n]datum fieri  debere  pro  ut  in  ipsa  suplicatione  contmentur  ac  vixa  relaptione  Defensorum
Averis dicti Communis et relatione Dominorum de collegiis superioribus que relatio collegiorum
superiorum  in  effectu  continet  que  eidem  collegiis  superioribus  videbatur  que  dicto  Magistro
Laurencio qui servivit  spatio duorum mensium et viginti  dierum inceptorum die decimo mensis
octobris proxime preteriti et sucessive finitorum in servicium nostri Communis ad nostrum Castrum
Bolognexium comitatus Imo[le] et cui Magistro Laurencio promissum fuit  que haberet a nostro
Communi  qualibet  die  [...]  pro  eius  salario  solidos  XXV bononinos  et  expensis  cibi  et  potus
solverentur pro qualibet die dicti temporis pro eius salario solidos  XXV bononinos et solidos tres
bononinos pro expensis cibi et potus pro quolibet dictarum dierum aliqua provisione in contractum
faciente non obstante ideo mandamus tibi Faciolo Petri de Lana generali depositario peccunie et
averis  nostri  Communis  quatenus  de  peccunia  dicti  Communis  des  et  soluas  prefato  Magistro
Laurentio  pro  omni  eo  que  eidem occaxione  predicta  a  nostro  Comuni  debetur  libras  centum
bononinas dumtassat [...] supra proxime dictam quantitatem ascenderet dictum salarium et dictas
expensas,  nos  pro  utilitate  nostri  Communis  eidem  Magistro  Laurencio  silencium
imponimus...................................................................................................................libre C bononine.

APP II CB - 1389, luglio 16.

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 293, reg. 65, c. 8v (1389, luglio
16).

Die XVI Iullii

Anziani etc.

Mandamus tibi Henrico de Felizius generali depositario pecunie et averis nostri Comunis quatenus
des et tradas domino Bitinio de Iohannis de Tuschis de Fagno? conductori [...] fornaceis fiende iuxta
Costrum nostrum Bolognexium nostri comitatus Imole mutuo restituendis per eum nostro Communi
[...] libre IIIC.

APP II CB - 1391, aprile 17.

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 295, reg. 74, c. 43v (1391, aprile
17).

A margine: Hominum Castri Bolognesii.

Mandamus  vobis  Provisoribus  Fortilitiorum nostri  Communis  quatenus  quondam campanellam
ponderis ducentarum viginti librarum vel circa que erat in bastita nostra Pontis Sancti Proculi et
quam [...] habent Commune et homines Castri Bolognesii eiusdem hominibus relinquatis et ipsos ad
mittendum  dictam  campanellam  bononiensis  seu  restituendum  eam  Communi  nostro  millats?
Astringatis  [...]  potius  ipsam  ex  inventario  rerum  quo  erant  in  dicta  bastita  visis  presentibus
cancelletis cum dictam campanellam prefatis Communi et hominibus  Castri Bolognesii pro ecclesia
Beati Petronii quam construxerunt in dicto castro [...].

APP II CB - 1392, gennaio 13.

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  295,  reg.  76,  c.  14v (1392,
gennaio 13).

Die dicto triodecimo ianuarii.

A margine:  Anthonii Vi[n]centii

Mandamus tibi Nicholao de Gozadinis generali depositario pecuniarum et averis nostri Comunis
quatenus  des  et  soluas  Magistro  Anthonio  Vi[n]centii  civi  nostro  misso  ad  ordinandam  et
solicitandam persecutionem laborerii Rocce Castri Bolognexii pro expensa per eum facta eundo et
redendo in quinque diebus quibus stetit inceptis die octavo presents mensis ianuarii et pro vetura
unius  equi  acepti  Athoma de  Vaginis  in  totum libras  tres  bononinas,  solidos  duos,  et  denarios
octo..........................................................................................................libre III, solidi II, denarii VIII.

APP II CB - 1392, febbraio 28.

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  295,  reg.  76,  c.  28r  (1392,
febbraio 28).

Die XXVIII mensis Februarii

A margine:  Magistri Tadei Pacis.

Mandamus tibi Nicholao de Gozadinis generali depositario pecuniarum et averis Comunis nostri
quatenus des et soluas Magistro Thadeo Pacis qui fuit ingignerius Communis nostri semestri elapso
pro septuaginta duobus diebus inceptis die decimo octavo mensis octobris et finitis [...] est quibus
stetit  de  mandato  [...]  Dominorum  ad  solicitandum  et  ordinandum  laboreria  Rocce  Castri
Bolognesii,  Ad rationem solidorum quinque bononinorum in die  ultra  eius ordinarium salarium

officiali dicti ingegnerii secundum relationem nobis factam per Officiales Fortilitiorum libras decem
octo bononinas.......................................................................................................libre XVIII bononine.

APP II CB - 1392, marzo 4.

ASBo,  Comune, Governo,  Provvigioni in capreto,  b. 302, vol. IV - liber D (1391-1395), c. 51v.
(1392, marzo 4).

In Christi nomine Amen. Anno a nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo secundo
indictione  quintadecima  die  quarto  mensis  Martii  magnifici  et  potentes  domini  domini  Antiani
Consules vexillifer iustitie et Confalonerii et Masarii artium utriusque collegii populi et Comunis
Bononie [...].
Intendentes  que  Rocca  Castra  Bolognesii  pridie  incepta  quetotius  compleata.  Et  scientes  que
homines comitatus Imole tenenti  et  astricti  sint  vigore provisionum super his  factarum quolibet
anno ponere  et  prestare  mille  operas  in  explanatione  Montis  Bataglie.  Et  cognoscentes  que ad
maiorem utilitatem Communis Bononie cedit ponere aliquam quantitatem ex dictis operibus in dicte
roche  constructione  ac  explanatione  pro  manifesta  ac  evidenti  utilitate  ac  bono  statu  Comunis
Bononie et ut dicta roche [...]  ad perfectionem et complementum reducant prius posito partito inter
eos et  scruptinio legiptime obtento ac solemnite  celebrato ad favas albas et  nigras providerunt,
deliberaverunt, atque firmaverunt que homines terarum comitati Imole qui quolibet anno tenent ut
[...]  prestare  mille  operas  in  explanationem  Montis  Bataglie  pro  anno  *pro*  presenti  *dicti*
dumtaxat ipsas mille operas ponant ac ponere er prestare teneantur in constructione, edificio ac
explanatione dicte Roche Castri Bolognisii ad omnem requisitionem domini potestatis comitatus
Imole presentis aut qui pro tempore erit aut officialium superstitum super dicto laborerio deputorum
seu deputandorum remanente salua rata et firma  pro aliis temporibus et annis fucturis provisione
super et de predictis facta [...].

APP II CB -  1392, maggio 10.

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  295,  reg.  76,  c.  48v (1392,
maggio 10).

Dicta die X Maii.

A margine:  Magistri Tadei Pacis.

Mandatum  tibi  depositario  predicto  quatenus  des  et  soluas  Magistro  Tadeo  Pacis  magistro
lignaminis  pro  laboreriis  et  constructione  Rocce  Castri  Bolognesii  de  quibus  teneatur  reddere
rationem libras mille bononinas.................................................................................................libre M.

APP II CB - 1392, giugno 14.

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  295,  reg.  76,  c.  60r  (1392,
giugno 14).

Die XIIII Iunii.